
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

Совет муниципального района «Ижемский» и 

администрация муниципального района «Ижемский» 

 

 

 

 

Информационный 

Вестник 

 

Совета и администрации 

муниципального образования 

муниципального района «Ижемский» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 34 от 18.09.2024 года 

с. Ижма  

 

 



2 
 

 

                  Содержание 

Постановление № 651 О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального района 

«Ижемский» от 14.02.2018  № 86 «Об 

утверждении цен на платные услуги, 

оказываемые населению муниципальным 

бюджетным учреждением дополнительного 

образования «Ижемская детская школа 

искусств» 

 

3 

Постановление № 658 О предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного 

участка 

5 

Постановление № 659 О предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного 

участка  

6 

Постановление № 660 О предоставлении разрешения на условно 

разрешенный вид использования земельного 

участка  

 

7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



3 
 

 

 

«Изьва» 

муниципальнöй районса 

администрация 

 

 

 

Администрация 

муниципального района 

«Ижемский» 

 

  Ш У Ö М 
 

     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

    

от 10 сентября 2024 г.                                                                                        №  651  
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма  

 

 

 

 

 

 

       Руководствуясь статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Совета муниципального района «Ижемский» от 20 июня 

2012 № 4-13/8 «О порядке принятия решения об установлении тарифов на услуги 

(работы) муниципальных предприятий и учреждений», находящихся на 

территории муниципального района «Ижемский», 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

         1. Внести в постановление администрации муниципального района 

«Ижемский»  от 14.02.2018  № 86  «Об утверждении цен на платные услуги, 

оказываемые населению муниципальным бюджетным учреждением 

дополнительного образования «Ижемская детская школа искусств» (далее - 

Постановление)  следующее изменение:  

          приложение к Постановлению изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

        2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя администрации муниципального района «Ижемский» 

Чупрову Н.В. 

        3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального    

опубликования. 

 
Глава муниципального района «Ижемский» -      

руководитель администрации                                                                    И.В. Норкин 

О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

района «Ижемский» от 14.02.2018  № 86«Об утверждении цен на платные 

услуги, оказываемые населению муниципальным бюджетным учреждением 

дополнительного образования «Ижемская детская школа искусств» 

 

 

  

 

 



4 
 

 

 
Приложение  

к постановлению администрации  

муниципального района «Ижемский» 

                                                                                      от 10 сентября 2024 г. № 651      

 
«Приложение  

к постановлению администрации  

муниципального района «Ижемский» 

                                                                                     от 14 февраля 2018 года № 86 

 

 

Цены 

на платные услуги, оказываемые населению муниципальным 

 бюджетным учреждением дополнительного образования  

«Ижемская детская школа искусств» 

 

 

». 

 

  

№ 

п/п 

Наименование услуги Стоимость 1  

занятия, руб. 

1. Обучение детей,  выходящее за рамки финансирования из 

бюджета образовательных программ 

200,0 



5 
 

 

«Изьва» 

муниципальнöй районса 

администрация 

 

    Администрация 

муниципального района 

   «Ижемский» 

 
 

   Ш У Ö М 

 

  П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 17 сентября 2024 года                                                                                    № 658 
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма 
 

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка  
 

          В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

решением Совета муниципального района «Ижемский» от 30.03.2021 № 6-13/7 

«Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний на 

территории муниципального образования муниципального района «Ижемский», 

заключением по результатам общественных обсуждений от 09.09.2024 г., на 

основании заявления Чупрова Егора Петровича 

 

администрация муниципального района «Ижемский» 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1.  Предоставить Чупрову Егору Петровичу разрешение на условно 

разрешенный вид использования земельного участка – «хранение 

автотранспорта», расположенного в 10 метрах на север от земельного участка по 

адресу: Республика Коми, Ижемский район, п. Щельяюр, ул. Клубная, д. 48а, 

площадью 30 кв. м. 

2.  Настоящее постановление подлежит опубликованию в 

Информационном Вестнике Совета и администрации муниципального района 

«Ижемский», на официальном сайте администрации муниципального района 

«Ижемский». 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника отдела строительства, архитектуры и градостроительства - главного 

архитектора администрации муниципального района «Ижемский» Семяшкина 

В.А.  

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия. 

 

Заместитель руководителя администрации 

муниципального района «Ижемский»                                                     В.Л. Трубина 



6 
 

 

«Изьва» 

муниципальнöй районса 

администрация 
 

    Администрация 

муниципального района 

   «Ижемский» 

 
 

                                                                         Ш У Ö М 

 

      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 17 сентября 2024 года                                                                                    № 659 
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма 
 

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка  

 

          В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

решением Совета муниципального района «Ижемский» от 30.03.2021 № 6-13/7 

«Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний на 

территории муниципального образования муниципального района «Ижемский», 

заключением по результатам общественных обсуждений от 09.09.2024 г., на 

основании заявления Бобиной Надежды Ивановны 
 

администрация муниципального района «Ижемский» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1.  Предоставить Бобиной Надежде Ивановне разрешение на условно 

разрешенный вид использования земельного участка – «хранение 

автотранспорта», расположенного в 5 метрах на север от земельного участка по 

адресу: Республика Коми, Ижемский район, п. Щельяюр, ул. Клубная, д. 48а, 

площадью 31 кв. м. 

2.  Настоящее постановление подлежит опубликованию в 

Информационном Вестнике Совета и администрации муниципального района 

«Ижемский», на официальном сайте администрации муниципального района 

«Ижемский». 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника отдела строительства, архитектуры и градостроительства - главного 

архитектора администрации муниципального района «Ижемский» Семяшкина 

В.А.  

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия. 
 

Заместитель руководителя администрации 

муниципального района «Ижемский»                                                      В.Л. Трубина 



7 
 

 

«Изьва» 

муниципальнöй районса 

администрация 

 

    Администрация 

муниципального района 

   «Ижемский» 

 

                                                                         Ш У Ö М 

 

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 17 сентября 2024 года                                                                                               № 660 
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма 
 

О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования 

земельного участка  

 

          В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

решением Совета муниципального района «Ижемский» от 30.03.2021 № 6-13/7 

«Об утверждении порядка организации и проведения публичных слушаний на 

территории муниципального образования муниципального района «Ижемский», 

заключением по результатам общественных обсуждений от 09.09.2024 г., на 

основании заявления Терентьевой Марии Ивановны 

 

администрация муниципального района «Ижемский» 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1.  Предоставить Терентьевой Марии Ивановне разрешение на условно 

разрешенный вид использования земельного участка – «ведение 

огородничества», расположенного по адресу: Республика Коми, Ижемский 

район, п. Щельяюр, ул. Дорожная, д. 6, площадью 263 кв. м. 

2.  Настоящее постановление подлежит опубликованию в 

Информационном Вестнике Совета и администрации муниципального района 

«Ижемский», на официальном сайте администрации муниципального района 

«Ижемский». 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника отдела строительства, архитектуры и градостроительства - главного 

архитектора администрации муниципального района «Ижемский» Семяшкина 

В.А.  

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия. 

 

Заместитель руководителя администрации 

муниципального района «Ижемский»                                                 В.Л. Трубина 



8 
 

 

Председатель коллегии В.Л. Трубина 

Ответственный за печать Управление делами 

Печатается в администрации муниципального района «Ижемский»: 

169460, Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма, ул. Советская, д. 45. 

Тираж 10 шт. 

8 (82140) 94-107 
 

 


